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O dzisiaj tj. 1 kwietnia wszystkie osoby przebywające na kwarantannie domowej są obowiązane do

korzystania z mobilnej aplikacji do śledzenia, czy dana osoba faktycznie tej kwarantanny domowej nie

opuszcza.

Obowiązkowa kwarantanna dotyczy wszystkich, którzy wrócili z zagranicy, ale także rodzin i osób

wspólnie zamieszkujących z osobą przebywającą na kwarantannie. Do kwarantanny kierowani są także

podejrzani o zakażenie wirusem COVID-19 a także osoby, które miały kontakt z zakażonymi.

Głównym celem aplikacji według rządu jest ułatwienie i usprawnienie odbywania obowiązkowej

kwarantanny w warunkach domowych. Jednak w rzeczywistości jest to narzędzie kontroli, czy nie łamane

są zasady kwarantanny.

Osoba obejmowana obowiązkową kwarantanną, np. przy przekraczaniu granicy, wypełnia formularz

lokalizacyjny. Deklaruje w nim miejsce odbywania kwarantanny i podaje swój numer telefonu. Dane

trafiają do systemu, a później do naszej aplikacji.

W tym momencie (po dotarciu danych do systemu naszej aplikacji) osoba objęta kwarantanną dostaje

SMS-a z informacją o obowiązku zainstalowania i korzystania z aplikacji Kwarantanna domowa.

Zaraz po zainstalowaniu aplikacji należy zrobić sobie zdjęcie tzw. selfie, do którego później system

będzie porównywał każde kolejne zrobione zdjęcie. Następnie rozpoczyna się prawdziwe działanie

aplikacji.

Od tego momentu należy czekać na kolejne zadania. Zawsze są takie same to prośby o zrobienie i

przesłanie zdjęcia. Każdego dnia dostaniecie do wykonania kilka takich zadań. SMS-y przyjdą o różnych

porach.

W aplikacji wykorzystywana jest geolokalizacja oraz system porównywania twarzy. Dzięki nim

wiadomo, że to na pewno ta konkretna osoba i że przechodzi kwarantannę w miejscu zadeklarowanym w

formularzu lokalizacyjnym. Na wykonanie zdjęcia za każdym razem jest 20 minut.

Jednak wizyty Policji można się spodziewać w dowolnym momencie kwarantanny. Aplikacja ich nie

zastępuje, ale uzupełnia.

Z obowiązku korzystania z aplikacji Kwarantanna domowa zwolnione są osoby z dysfunkcją wzroku

(niewidzące lub niedowidzące), a także osoby, które właściwym służbom złożyły oświadczenie, że nie są

abonentami lub użytkownikami sieci telekomunikacyjnej lub nie posiadają urządzenia mobilnego

umożliwiającego zainstalowanie aplikacji. Oświadczenie składane jest pod rygorem odpowiedzialności

karnej.
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